
Studenti gymnázia v celostátních kolech předmětových olympiád 
 
Ve čtvrtek 27. března 2014 se student gymnázia Vojta John zúčastnil krajského kola dějepisné olympiády. 
Do krajského kola postoupil jako nejlepší mladý historik z našeho okresu a potvrdil, že historie je jeho 
zálibou. S velmi obtížným testem, který prověřil jeho vědomosti a znalosti získané z odborné literatury, se 
totiž popasoval skvěle! Umístil se na výborném druhém místě, které mu zajistilo postup do 
celorepublikového kola, které se bude konat na konci května v Ostravě. Je třeba podotknout, že tímto 
umístěním porazil v celém našem kraji stovky studentů, kteří se jednotlivých kol této soutěže zúčastnili. 
Vojtovi upřímně blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci našeho gymnázia. 

Jan Wątroba 

 

 
Celostátní kolo matematické olympiády se tento rok konalo 23.–28. března v Ostravě na tamní Vysoké škole 
báňské. Soutěžilo se ve dvou dnech, každý den byly určené 4,5 hodiny na tři úlohy. Krom toho místní 
organizátoři připravili mnoho exkurzí po různých zákoutích Ostravy – od návštěvy dolu až po kulturní zážitek 
v divadle. Po slavnostním vyhlášení výsledků bylo 10 nejúspěšnějších studentů pozváno na výběrové 
soustředění do Kostelce nad Černými lesy. Tam se po pět dní opět soutěžilo, každý den byly vyhrazeny 
přibližně čtyři hodiny na 3–4 příklady. Obtížnost, počet i druh úloh se každý den lišily, jediné, co měly 
společné, bylo, že byly těžší než většina úloh v celostátním kole. Po pěti soutěžních dnech byla vybrána 
šestice nejlepších, postupujících do mezinárodního kola, které se bude v červenci konat v Kapském Městě 
v Jihoafrické republice. 

Radovan Švarc 

 
Autor článku skromně zapomněl dodat, že v konkurenci převážně starších studentů skončil třetí a v šestici 
těch nejlepších ho čeká výlet do Kapského Města. Přejeme mu spoustu báječných zážitků, včetně těch 
matematických. 

 

 


